

理事長	本部長	担当者

事業活動計算書

(自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,285,408,322	1,205,039,126	80,369,196
		老人福祉事業収益	280,380,221	280,103,282	276,939
		保育事業収益	806,200	0	806,200
		その他の事業収益	99,691,941	101,262,951	△1,571,010
		太陽光発電事業収益	2,857,624	2,263,254	594,370
		経常経費寄附金収益	1,361,400	1,567,017	△205,617
		サービス活動収益計(1)	1,670,505,708	1,590,235,630	80,270,078
	費用	人件費	933,675,931	895,924,633	37,751,298
		事業費	273,281,242	260,108,820	13,172,422
		事務費	199,085,166	174,847,777	24,237,389
	利用者負担軽減額	1,775,687	2,172,103	△396,416	
	減価償却費	109,253,170	110,355,886	△1,102,716	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△33,765,768	△33,364,739	△401,029	
	サービス活動費用計(2)	1,483,305,428	1,410,044,480	73,260,948	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	187,200,280	180,191,150	7,009,130	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,395,000	2,586,000	△191,000
		受取利息配当金収益	414,207	174,060	240,147
		その他のサービス活動外収益	15,460,530	14,810,440	650,090
		サービス活動外収益計(4)	18,269,737	17,570,500	699,237
	費用	支払利息	21,254,323	21,992,150	△737,827
		その他のサービス活動外費用	12,610,004	11,465,214	1,144,790
		サービス活動外費用計(5)	33,864,327	33,457,364	406,963
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△15,594,590	△15,886,864	292,274
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	171,605,690	164,304,286	7,301,404
	繰越活動増減差額の部	収益	その他の特別収益	0	3,130,000
		特別収益計(8)	0	3,130,000	△3,130,000
費用		固定資産売却損・処分損	1,345,048	1,242,798	102,250
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,780,000	3,200,000	580,000
		その他の特別損失	0	3,130,000	△3,130,000
		特別費用計(9)	5,125,048	7,572,798	△2,447,750
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5,125,048	△4,442,798	△682,250
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	166,480,642	159,861,488	6,619,154
		前期繰越活動増減差額(12)	883,200,934	761,339,446	121,861,488
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,049,681,576	921,200,934	128,480,642
繰越活動増減差額の部		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	20,000,000	0	20,000,000
		その他の積立金積立額(16)	275,800,000	38,000,000	237,800,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	793,881,576	883,200,934	△89,319,358